

## 中華民國童軍總會 函

會 址：臺北市建國北路一段 23 巷 9 號 4 樓  
傳 真：02-27736525  
聯絡人：陳慧美 電話：02-27401336

### 受文者：如行文單位

發文日期：中華民國 112 年 2 月 24 日

發文字號：童總燦字第 112061 號

速別：

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

主旨：檢送修訂「中華民國童軍進程合格標準『童軍、行義童軍訓練進程』」暨修訂對照表、「○○市、縣(市)童軍會國花級童軍晉級名冊」、「申請晉級國花級童軍資料及專科章檢核表(含附件一至五)」各乙份，自公告日起實施，請依說明項辦理，請查照。

### 說明：

- 一、依據本會民國 112 年 1 月 14 日第 27 屆第 2 次理監事聯席會議決議辦理。
- 二、「中華民國童軍進程合格標準『童軍、行義童軍訓練進程』」部分條文業經修訂。
- 三、為顧及童軍夥伴權益，民國 110 年 2 月 21 日第 26 屆第 5 次理監事聯席會議通過之「中華民國童軍進程合格標準『童軍、行義童軍訓練進程』」相關規定，可延用至民國 112 年 6 月 30 日止。
- 四、各童軍會函報「申請晉級國花級童軍」案件，應檢附申請者「童軍(行義童軍)晉級手冊」及相關考驗合格證明文件、(填造)晉級名冊及資料檢核表(含附件一至五)。各童軍會並應確實檢視及審查申請者之晉級手冊所載個人基本資料及考驗紀錄是否繕寫完整，以避免因資料不全無法審查，且造成退補件或補正情形。
- 五、另各童軍會函報「晉級獅級童軍」或「晉級長城級童軍」之晉級名冊，亦請參照附件格式填造。
- 六、請各童軍會確實轉知所屬各童軍團，並於適當之場合進行宣導。
- 七、相關文件亦置於本會網站「總會組織—各委員會—活動及進程委員會」。(童軍總會網址：<https://www.scout.org.tw/>)

正本：臺灣省童軍會、各直轄市及(縣)市童軍會

副本：本會活動及進程委員會、財團法人中華民國童軍文教基金會

理事長 鄭文燦

## 中華民國童軍進程合格標準

- 一、宗旨：中華民國童軍總會為提高童軍素質，運用童軍徽章制度，維持童軍訓練標準，特訂定本辦法。
- 二、依據民國 112 年 1 月 14 日中華民國童軍總會第 27 屆第 2 次理監事聯席會議審查通過「中華民國童軍進程合格標準」特類修正條文訂定之。
- 三、各級童軍會應成立童軍進程考驗委員會，辦理童軍進程訓練暨晉級考驗事宜。童軍進程考驗委員就下列人員聘任之。
  - (一)木章持有人。
  - (二)資深服務員。
  - (三)國家研習營訓練組員。
  - (四)童軍專科教練。
  - (五)專業人員。
  - (六)各級童軍會義務暨專職人員。
  - (七)各級童軍會輔導委員、區輔導。
- 四、各級童軍會考驗委員得採任期制，獎助辦法由各級童軍會自行訂定。
- 五、各級童軍會舉辦晉級考驗營之活動，應列入童軍會年度行事計畫之中，並應周詳規劃，公佈實施。
- 六、各級童軍會以及童軍團進行童軍晉級考驗時，應配合年度登記、申請入團之時機辦理晉級事宜，至於考驗則在團集會以及訓練活動中實施。
- 七、童軍、行義童軍專科訓練暨考驗、羅浮童軍訓練暨考驗等，除利用週休假日實施外，應充分利用寒、暑假分期梯次集中辦理。稚齡童軍、幼童軍技能的訓練考驗則由各團自行辦理。
- 八、各級童軍會得配合童軍大會、童軍大露營、行義大會、羅浮大會等，辦理各級童軍考驗活動，頒授晉級徽章，表揚考驗委員。
- 九、辦理童軍晉級考驗或專科考驗，得參照訓練活動情形，酌收費用。
- 十、有關各級童軍晉級考驗之行政事務、表格資料等，概由各級童軍會自行研擬備用。
- 十一、稚齡童軍、幼童軍進程暨技能章合格標準，童軍、行義童軍訓練進程暨專科章合格標準，羅浮童軍組織與進程，分類章節條列如附。

# 中華民國童軍進程合格標準

## 童軍、行義童軍訓練進程

民國 111 年 11 月 27 日第 27 屆活動及進程委員會第 2 次會議修訂  
民國 112 年 1 月 14 日中華民國童軍總會第 27 屆第 2 次理監事聯席會議修正通過

童軍、行義童軍訓練進程分六級：初級、中級、高級、獅級、長城級、國花級。

### 壹、初級童軍：

凡年滿 11 歲之少年，經家長同意，自願申請參加為童軍。經 2 個月以上，初級童軍合格標準訓練，由小隊長在群體生活中，訓練其童軍技能；童軍精神經團長認可後，由所屬童軍團向縣（市）童軍會辦理登記後，舉辦宣誓入團儀式，背誦童軍諾言，佩戴初級童軍章、團領巾。

幼童軍升團後，經 2 個月以上，初級童軍合格標準訓練，由小隊長在群體生活中，訓練其童軍技能；童軍精神經團長認可後，舉辦宣誓儀式，背誦童軍諾言，佩戴初級童軍章。

初級童軍合格標準如下：

#### 一、童軍精神方面

- (一)能背誦並實踐童軍諾言、規律、銘言，並能說出宣誓的意義。
- (二)知道童軍的起源和中華民國童軍的歷史。
- (三)知道中華民國童軍徽的意義和佩戴法，以及童軍制服的榮譽表徵和穿著法。
- (四)知道童軍三指符號及左握的含意，並能行各種敬禮的方法。
- (五)知道國家元首的姓名。

#### 二、群體生活方面

- (一)能說出本小隊隊名，並能做隊呼、隊聲、小隊歌和繪製隊徽。實踐在小隊分工的任務及團內應盡的職責。
- (二)能說出住所及團部鄰近的警察、醫院、消防隊、郵局、大眾交通等公共設施所在地。
- (三)能繪製國旗，並愛護國旗。能說出國旗的歷史和意義及升降懸掛的正確方法。
- (四)熟悉徒手及持棍操法的基本動作及小隊操法。

#### 三、童軍技能方面

##### (一)記號

- 1.能在日常生活及活動中，應用下列各種記號：前進記號、止步記號、藏信記號、我已回記號、危險記號。
- 2.能辨認常用的手勢訊號、警笛訊號及營地訊號。

##### (二)結繩

- 1.能打繩頭結：單結、8 字結、簡易繩頭結。

2. 能打下列各繩結，並能說出它的用途：平結、接繩結、雙套結、稱人結、雙半結、縮短結、活索結、雀頭結。

### (三) 衛生

1. 明瞭什麼是事故傷害，並能意識、辨別童軍戶外活動環境中可能出現的危險因子，並能夠採取適當作為事前予以防範。
2. 能明瞭生病的原因，懂得如何維持良好的衛生與保健習慣。
3. 能以正確的方式撥打 119 呼叫救援。
4. 能夠處理創傷出血，並了解如何清潔傷口、控制感染，並以滅菌紗布與繃帶等進行簡易包紮。
5. 了解關節扭傷造成的原因與處理。
6. 明瞭從事戶外活動時急救包應準備之物品，並能夠正確使用。
7. 明瞭吸菸、飲酒、嚼食檳榔、藥物成癮會如何緩慢且持續的損害健康。

### (四) 資訊處理

1. 能運用資訊設備建立小隊通訊聯絡方式或管道。
2. 能運用資訊設備發布小隊活動通知。

## 貳、中級童軍：

晉級初級童軍後，開始 4 個月以上，中級童軍合格標準訓練，在群體生活中由小隊長考驗其童軍技能，童軍精神經團長認可後，登錄於「童軍、行義童軍晉級手冊」，公開舉辦晉級儀式，頒發中級童軍章。

中級童軍合格標準如下：

### 一、童軍精神方面

- (一)能講解並實踐童軍諾言、規律及銘言。
- (二)有節約與儲蓄的習慣，且能正當的使用金錢。
- (三)能說出本縣（市）童軍會的所在地。

### 二、群體生活方面

- (一)能經常自動自發參加小隊集會、團集會、野外活動及各種童軍作業。
- (二)能在家庭、學校、社區鄰里從事服務，而有良好的成績。
- (三)能切實實踐國民生活須知，熟知禮儀。
- (四)能遵守交通規則。
- (五)能落實垃圾分類及住家環保。

### 三、童軍技能方面

#### (一)觀察

1. 能在 1 分鐘內觀察不同的 24 件細小雜物，而能記憶 12 件以上。
2. 能在 30 分鐘內依據蹤跡到達 1 公里間的目的地。
3. 能根據樹葉的型態辨認至少 5 種樹木。
4. 能辨認昆蟲 5 種以上，並知道它與人類的關係。
5. 能認識至少 2 種不同的雲層組織，並了解其與氣象的關係。

#### (二)訊號

1. 運用通訊設備收發簡訊。
2. 能運用雙旗或單旗收發中文數碼旗語（含電碼翻譯）2 分鐘 4 個字。
3. 能正確使用對講機通訊設備及注意通訊禮節。

#### (三)急救

1. 了解何為生命徵象，並知道生命徵象在評估傷患時的重要。
2. 瞭解緊急事故處理原則。
3. 能正確操作基本的止血法：直接加壓止血法、抬高止血法、冰敷止血法、止血點指壓法等，並了解使用時機與原則。
4. 能正確的施行 CPR（不施作暢通呼吸道及吹氣）。
5. 能操作仰臥（頭部朝上與朝下）、仰臥屈膝、半坐臥及復甦姿勢等休息姿勢，並能了解其使用時機。
6. 了解不當搬運對傷患造成的傷害。
7. 能應用繃帶或三角巾進行身體部位（如頭部、手掌、膝部及足踝等）的包紮。

#### (四)結繩

能打下列各繩結，並能說出它的用途：牧童結、瓶口結、袋口結、營繩結、繫木結、方回結、十字結、吊桶結、剪立結。

#### (五)方位

1. 能正確使用及應用指北針，測量方位的度數，並知道十六方位的名稱。
2. 能利用太陽和時錶推測正確的方位。
3. 能藉植物或地上物推測正確的方位。

#### (六)生火與野炊

1. 知道刀、斧及鋸子的保護法及使用法。
2. 能削火媒棒及正確架柴法，並能以不超過 2 根火柴在戶外生火。
3. 能使用其他能源之正確方法與安全（如瓦斯、汽化爐、無煙煤……等）。
4. 能規劃及烹煮個人野外餐飲。

#### (七)旅行

1. 能說出徒步旅行的方法。
2. 能使用簡略地圖在野外進行旅行活動。
3. 能準備從事戶外旅行所需要的裝備、服裝及應注意事項。
4. 瞭解從事戶外旅行活動應注意的環保事項。
5. 曾有乾糧旅行或生火旅行，行程 10 公里以上的經驗，並能做書面報告。

#### (八)露營

1. 能說出童軍露營的意義、事前的準備和事後的復原工作。
2. 能做簡易營地設施。
3. 能規劃小隊的野外炊事，並與小隊合作利用簡易爐灶烹煮小隊野外炊事。
4. 能說出露營時應有的作業和活動。
5. 能說出營地的安全與衛生注意事項及維護戶外生態保育。
6. 具有 5 夜以上童軍露營的野外生活經驗（至少須含 3 天 2 夜露營 1 次），且必須參加所屬童軍團之露營 1 次以上。

#### (九)資訊處理

1. 能將小隊五股幹事，任一種業務運用電腦完成。
2. 能運用網路搜尋小隊露營資料。
3. 知道使用資訊的安全及倫理，並能確實遵守。

## 參、高級童軍

晉級中級童軍後，開始5個月以上，高級童軍合格標準訓練，其童軍精神、領導能力、群體生活，經團長認可，推薦參加縣（市）童軍會舉辦之考驗（營），童軍技能經考驗委員評定確達高級童軍合格標準，由所屬童軍團向縣（市）童軍會辦理晉級，經縣（市）童軍會核定後，向省（市）童軍會、總會填報晉級名冊，公開舉辦晉級儀式或縣（市）童軍會舉辦慶典活動中，頒授高級童軍合格證書及高級童軍章。

新加入行義童軍尚未取得高級童軍章者，得由所屬童軍團進行4個月以上之高級童軍進程訓練。經團長考驗，認其確具高級童軍精神、領導能力、群體生活、技能標準者，由所屬童軍團向縣（市）童軍會辦理高級童軍核備後，佩戴高級童軍章。

高級童軍合格標準如下：

### 一、童軍精神方面

- (一)能實踐童軍諾言、規律及銘言。
- (二)能健全自己，並能影響他人。
- (三)能勤勞節約，刻苦自勵。
- (四)瞭解童軍虔敬聚會意義。

### 二、群體生活方面

- (一)能在小隊集會、團集會、野外活動及各種作業中發揮領導才能。
- (二)能主動參加團部各種服務，並曾幫助團長訓練兒童至少1人成為初級童軍。
- (三)能說出一般社交活動與國際的禮儀。
- (四)能說出國際童軍的組織概況。
- (五)能帶領小隊參加社區服務。

### 三、童軍技能方面

#### (一)觀察

- 1.能認識野生動物3種以上，並能說出牠的習性。
- 2.能認識野生植物5種以上，能說出它的用途。
- 3.能觀察四季重要星座及月亮的變化，並能據以推測正確的方位。
- 4.能觀察自然現象和動物狀態5種以上，從而能夠預測未來氣象的變化。

#### (二)訊號

具有下列任何一項能力：

- 1.能用聲或光通訊（每分鐘可收發各4個字以上）。
- 2.會用摩斯碼收發訊號。

#### (三)急救

- 1.能了解造成休克及其他一般急症（暈倒、中風、心臟病、食物中毒、癲癇、異物入眼、異物入耳、鼻出血）的原因，並能夠進行處置。
- 2.能了解異常環境溫度所造成的傷害，並能夠知道預防與處理的步驟。
- 3.能辨識、預防並處理野外惱人與有毒生物（台灣鉞蠓、螞蝗、隱翅蟲、硬蜱、恙蟲、蜂、蛇、蕈菇、咬人貓、菇婆芋等）所造成的傷害。

4. 能應用各種包紮技巧實施骨折固定。
5. 了解痙攣造成的原因並進行處理。
6. 能正確施行各種徒手搬運法與簡易擔架製作，並了解使用時機與原則。
7. 能正確操作 CPR+AED（公眾場所民眾簡易版）。
8. 能實施異物梗塞時的急救法。
9. 能準備戶外活動時，應備之急救物品，並能夠正確使用。

#### (四)結繩

能打下列各繩結，並能說出它的用途：鞦韆結、漁人結、三套結、椅結、貓爪結、花聯結、槓桿結。

#### (五)露營

1. 能參與設計 2 天 1 夜小隊露營（包括小隊及個人的裝備，並附器材單、菜單、活動日程表、營地配置圖）。並協助該露營之工作人員（具有書面資料）。
2. 能利用自然物製作營地實用設備。
3. 能作無具炊事至少 3 種以上。
4. 累積有 6 夜以上童軍露營的野外生活經驗（需在 2 個以上之營地露營），並參加所屬童軍團或縣（市）以上童軍會主辦之露營 1 次以上，且有紀錄可查。
5. 必須小隊合作完成 24 小時野外露營旅行及熟練快速的滅跡。
6. 能做至少 2 種野外炊事爐灶。
7. 能了解童軍野外露營活動之有關戶外活動倫理。

#### (六)工藝

1. 能做簡易縫補的技巧。
2. 能使用簡單工具製作實用物品或手工藝品各 2 種以上。
3. 能裝置或修理家用電器。

#### (七)估測

1. 能估測出一個不能走過的寬度（如河面、池塘寬度）。
2. 能估測高度（如樹木、電桿、房屋）。
3. 能測出營地、田園或廣場的面積。
4. 能估測物品重量及其實體體積。（以上 4 種估測誤差不得超過 10%）
5. 能測出以童軍步（跑、走相間），完成 2 公里所需時間。
6. 能步測 100 公尺之短距離，其誤差不得超過 5%。

#### (八)製圖

1. 瞭解指北針與地圖的整合應用。
2. 能應用符號繪製營地簡圖。

#### (九)工程

1. 能完成一項小隊簡易斥堠工程計畫（最低限度能用 2 種不同的工程繩結和滑車）。
2. 能製作簡易斥堠工程模型。



(十)運動技能

1. 能游泳 25 公尺的距離，並能說出關於游泳安全的常識和救人的方法。
2. 能划船 100 公尺（需有救生員在場）。
3. 能騎自行車通過 2 公里路程。
4. 會 2 種以上不同的溜冰姿勢。（以上 4 項得任選一項參加考驗）
5. 伏地挺身 10 次或跪膝伏地挺身 20 次。
6. 仰臥起坐 10 次。
7. 引體向上 3 次或 2 分鐘內跳繩 120 下。
8. 4 分 30 秒內耐力跑 800 公尺。（女生標準為：5 分 30 秒）

(十一)資訊處理

1. 能運用電腦製作團活動報告或投稿童軍相關刊物。
2. 能運用電腦編修照片或圖畫，並置於網頁供公眾瀏覽。

(十二)休閒活動

能規劃自己的休閒活動，並就下列各項選擇 2 項展現：

1. 樂器。
2. 舞蹈。
3. 歌唱。
4. 棋藝。
5. 球類。
6. 其他休閒活動。

#### 肆、獅級童軍：

核准高級童軍章之後，開始6個月以上，獅級童軍合格標準訓練，其童軍精神、領導能力、群體生活，經團長認可；專科智能，經考驗委員評定合於專科章標準。各項經團長確達獅級童軍合格標準，由所屬童軍團提報縣（市）童軍會申請晉級，經縣（市）童軍會核定，縣（市）童軍會並向省（市）童軍會、總會填報晉級名冊，公開舉辦晉級儀式，或在省（市）、縣（市）童軍會舉辦之儀典活動，頒授獅級童軍合格證書及獅級童軍章。

獅級童軍合格標準如下：

- 一、實踐童軍諾言、規律、銘言，並有良好成績表現。（團長評定）
- 二、熱心擔任童軍團內工作：如正（副）小隊長、正（副）聯隊長、或其他團幹部等職務，並累積達4個月以上。（團長評定）
- 三、曾介紹2人入團，並指導童軍1人晉升中級童軍。（團長評定）
- 四、能說出童軍團的組織及成立程序。（團長評定）
- 五、累積10夜以上的露營經驗（須在3個不同營地露營，至少參加1次縣（市）以上或經所屬縣（市）童軍會核可3團以上聯團之露營活動）且有紀錄可查。（團長評定，資料送縣（市）童軍會核定）
- 六、曾參加團或社區服務16小時以上，有良好成績表現。（有紀錄可查）（團長評定，資料送縣（市）童軍會核定）
- 七、取得專科章5種以上，其中必須具有下列3項：
  - （一）社區公民專科章。
  - （二）旅行專科章。
  - （三）露營專科章。

## 伍、長城級童軍：

核准獅級童軍章之後，開始8個月以上，長城級童軍合格標準訓練，其童軍精神、領導能力、群體生活，經團長認可；專科智能，經考驗委員評定合於專科章標準。各項經團長確達長城童軍合格標準，由所屬童軍團提報縣（市）童軍會申請晉級，經縣（市）童軍會審議確達長城級童軍合格標準，由縣（市）童軍會送省（市）童軍會核定，省（市）童軍會向總會填報晉級名冊，公開舉辦晉級儀式，或在省（市）、縣（市）童軍會舉辦之儀典活動，頒授長城級童軍合格證書及長城級童軍章。

長城級童軍合格標準如下：

- 一、實踐並闡述童軍諾言、規律、銘言，有良好成績表現。（團長評定）
- 二、曾在童軍團內擔任下列工作達4個月以上，並有良好績效。（團長評定）
  - （一）正（副）小隊長。
  - （二）正（副）聯隊長。
  - （三）團幹部。
  - （四）在幼童軍團服務。
- 三、曾協助團長指導2人晉升高級童軍。（團長評定）
- 四、能說出各級童軍會的組織。（團長評定）
- 五、曾協助團長領導小隊完成2次8小時以上或1次24小時以上之長途旅行，並提出完整書面記錄。（團長評定，資料送縣（市）童軍會核定）
- 六、能規劃及執行社區服務2次以上，並有完整書面紀錄。（團長評定，資料送縣（市）童軍會核定）
- 七、取得專科章11種以上，其中必須具有下列3項：
  - （一）國家公民專科章。
  - （二）急救專科章。
  - （三）游泳專科章或自行車專科章或越野專科章3項擇1項。

## 陸、國花級童軍：

核准長城級童軍章之後，開始8個月以上，國花級童軍合格標準訓練，其童軍精神、領導能力、群體生活，經團長認可；專科智能，經考驗委員評定合於專科章標準。各項經團長確達國花級童軍合格標準，由所屬童軍團提報縣（市）童軍會申請晉級，經縣（市）童軍會審議確達國花級童軍合格標準，送總會核定，晉級國花級童軍名冊副知省（市）童軍會。在全國性童軍儀典活動中，頒授國花級童軍合格證書及國花級童軍章。

國花級童軍合格標準如下：

- 一、實踐並能對外簡要說明童軍諾言、規律、銘言，有良好成績表現。（團長評定）
- 二、曾在縣（市）或地區以上所舉辦的童軍活動中擔任服務工作累計40小時以上，有良好成績表現，持有主辦單位簽字之服務紀錄卡或服務證明者。（團長評定，資料送總會核定）
- 三、負責訓練童軍取得專科章3種以上。（團長評定，資料送總會核定）
- 四、能說出世界童軍組織及近期重大活動（會議）訊息。（團長評定）
- 五、曾在童軍團，教授3種以上課程。（團長評定，資料送總會核定）
- 六、曾規劃及帶領小隊做童軍露營活動2次以上（須有1次3天2夜），並提出完整書面紀錄。（團長評定，資料送總會核定）
- 七、能規劃並研擬社會服務計畫，經家長、團長、受服務團體同意，並領導童軍實施服務計畫，且經相關人員協助及輔導，活動執行完畢後有良好績效，並有完整紀錄。（受服務團體評定，資料送總會核定）
- 八、國花級童軍必須在19歲之前完成。
- 九、取得專科章18種以上，其中必須具有下列5項：
  - （一）世界公民專科章。
  - （二）生態保育專科章。
  - （三）測量專科章。
  - （四）植物專科章或昆蟲專科章或賞鳥專科章3項擇1項。
  - （五）音樂專科章或舞蹈專科章或攝影專科章3項擇1項。

中華民國童軍進程合格標準 修訂對照表

中華民國 111 年 11 月 27 日第 27 屆活動及進程委員會第 2 次會議修訂  
中華民國 112 年 1 月 14 日中華民國童軍總會第 27 屆第 2 次理監事聯席會議修正通過

修正後條文	現行條文	說明
二	二	
依據民國 <b>112 年 1 月 00 日</b> 中華民國童軍總會 <b>第 27 屆第 0 次</b> 理監事聯席會議審查通過「中華民國童軍進程合格標準」特類修正條文訂定之。	依據民國 <b>106 年 11 月 11 日</b> 中華民國童軍總會 <b>第 25 屆第 4 次</b> 理監事聯席會議審查通過「中華民國童軍進程合格標準」特類修正條文訂定之。	依本次會議時間修正條文文字

童軍、行義童軍訓練進程 修訂對照表

修正後條文	現行條文	說明
(叁)高級童軍	(叁)高級童軍	
<b>新加入行義童軍尚未取得高級童軍章者，得由所屬童軍團進行 4 個月以上之高級童軍進程訓練。經團長考驗，認其確具高級童軍精神、領導能力、群體生活、技能標準者，由所屬童軍團向縣(市)童軍會辦理高級童軍核備後，佩戴高級童軍章。</b>	<b>新入團之行義童軍，得由所屬童軍團向縣(市)童軍會辦理登記後，舉辦宣誓入團儀式及佩戴團領巾。並參加 5 個月以上，高級童軍進程合格標準訓練，由團長負責考驗，認其確具高級童軍精神、領導能力、群體生活、技能標準者，由所屬童軍團向縣(市)童軍會辦理高級童軍核備後，佩戴高級童軍章。</b>	比照初級童軍先訓練合格後再辦理登記的模式，新參加行義之童軍可由行義團進行 4 個月之高級訓練，經團長考驗合格後得由團長授予高級童軍並辦理登記入團。
(肆)獅級童軍	(肆)獅級童軍	
獅級童軍合格標準如下： 一、略 二、熱心擔任童軍團內工作：如 <b>正(副)小隊長、正(副)聯隊長、或其他團幹部</b> 等職務，並累積達 4 個月以上。(團長評定) 三、曾介紹 2 人入團，並指導童軍 1 人晉升中級童軍。 <b>(團長評定)</b> 四、略 五、累積 10 夜以上的露營經驗(須在 3 個不同營地露營，至少參加 1 次縣(市)以上或經所屬縣(市)童軍會核可 3 團以上聯團之露營活動)且有紀錄可查。(團長評定，資料送縣(市)童軍會 <b>核定</b> ) 六、曾參加團或社區服務 <b>16</b> 小時以上，有良好成績表現。(有紀錄可查)(團長評定，資料送縣(市)童軍會 <b>核定</b> ) 七、略	獅級童軍合格標準如下： 一、略 二、熱心擔任童軍團內工作：如 <b>小隊長、副小隊長、聯隊長</b> 等職務，並累積達 4 個月以上。(團長評定) 三、曾介紹 2 人入團，並指導童軍 1 人晉升中級童軍。(團長評定， <u>資料送縣(市)童軍會備查</u> ) 四、略 五、累積 10 夜以上的露營經驗(須在 3 個不同營地露營，至少參加 1 次縣(市)以上或經所屬縣(市)童軍會核可 3 團以上聯團之露營活動)且有紀錄可查。(團長評定，資料送縣(市)童軍會 <b>備查</b> ) 六、曾參加團或社區服務 <b>30</b> 小時以上，有良好成績表現。(有紀錄可查)(團長評定，資料送縣(市)童軍會 <b>備查</b> ) 七、略	1.增加副聯隊長、團幹部。 2.刪除文字。 3.改備查為核定。 4.考量服務時數可行性，將時數調整為 16 小時。
(伍)長城級童軍	(伍)長城級童軍	

<p>長城級童軍合格標準如下：</p> <p>一、略</p> <p>二、曾在童軍團內擔任下列工作達 4 個月以上，並有良好績效。(團長評定)</p> <p><u>(一)正(副)小隊長。</u></p> <p><u>(二)正(副)聯隊長。</u></p> <p><u>(三)團幹部。</u></p> <p><u>(四)在幼童軍團服務。</u></p> <p>三、曾協助團長指導 2 人晉升高級童軍。(團長評定)</p> <p>四、略</p> <p>五、曾協助團長領導小隊完成 <u>2 次 8 小時以上或 1 次 24 小時以上</u>之長途旅行，並提出完整書面記錄。(團長評定，資料送縣(市)童軍會核定)</p>	<p>長城級童軍合格標準如下：</p> <p>一、略</p> <p>二、曾在童軍團內擔任下列工作達 4 個月以上，並有良好績效。(團長評定)</p> <p><u>(一)小隊長。</u></p> <p><u>(二)副小隊長。</u></p> <p><u>(三)五股幹事。</u></p> <p><u>(四)聯隊長。</u></p> <p><u>(五)在幼童軍團服務。</u></p> <p>三、曾協助團長指導 2 人晉升高級童軍。(團長評定，資料送縣(市)童軍會備查)</p> <p>四、略</p> <p>五、曾協助團長領導小隊完成 <u>50 公里以上長途旅行 2 次(其中 1 次要 2 天 1 夜)</u>，並提出完整書面記錄。(團長評定，資料送縣(市)童軍會備查)</p>	<p>1.增加副聯隊長、團幹部。</p> <p>2.調整編號。</p> <p>3.刪除文字。</p> <p>4.因使用交通工具不同，不需限定旅行里程數及過夜。</p> <p>5.改備查為核定。</p>
<p>(陸)國花級童軍</p>	<p>(陸)國花級童軍</p>	
<p>國花級童軍合格標準如下：</p> <p>一、略</p> <p>二、曾在縣(市)或地區以上所舉辦的<u>童軍</u>活動中擔任<u>服務工作</u>累計 40 小時以上，有良好成績表現，持有主辦單位簽字認可之<u>服務紀錄卡</u>或<u>服務證明者</u>。(團長評定，資料送總會核定)</p> <p>三、負責訓練童軍取得專科章 3 種以上。(團長評定，資料送總會核定)</p> <p>四、略</p> <p>五、曾在童軍團，教授 3 種以上課程。(團長評定，資料送總會核定)</p> <p>六、曾規劃及帶領小隊做童軍露營活動 2 次以上(須有 1 次 3 天 2 夜)，並提出完整書面紀錄。(團長評定，資料送總會核定)</p> <p>七、能規劃並研擬社會服務計畫，經家長、團長、受服務團體同意，並領導童軍實施服務計畫，經相關人員協助及輔導，活動執行完畢後有良好績效，並有完整紀錄。(受服務團體評定，資料送總會核定)</p> <p>八、略</p> <p>九、略</p>	<p>國花級童軍合格標準如下：</p> <p>一、略</p> <p>二、曾在縣(市)或地區以上所舉辦的活動中擔任<u>服務幹部</u>，有良好成績表現，持有主辦單位簽字認可<u>至少 40 小時以上</u>之服務紀錄卡者。(團長評定，資料送總會備查)</p> <p>三、負責訓練童軍取得專科章 3 種以上。(團長評定，資料送總會備查)</p> <p>四、略</p> <p>五、曾在童軍團，教授 3 種以上課程。(團長評定，資料送總會備查)</p> <p>六、曾規劃及帶領小隊做童軍露營活動 2 次以上(須有 1 次 3 天 2 夜)，並提出完整書面紀錄。(團長評定，資料送總會備查)</p> <p>七、能規劃並研擬社會服務計畫，經家長、團長、受服務團體同意，<u>送所屬縣(市)童軍會審議通過</u>；並領導童軍實施服務計畫，且經相關人員協助及輔導，活動執行完畢後有良好績效，並有完整紀錄。(受服務團體評定，資料送總會備查)</p> <p>八、略</p> <p>九、略</p>	<p>1.限定在童軍活動擔任各種服務工作，可以服務證明核計時數。備註：獅級之服務為團或社區，國花級之服務為縣市會或地區以上。</p> <p>2.改備查為核定。</p> <p>3.刪除文字</p>

說明	說明	說明
	<p><u>說明：</u></p> <p><u>一、童軍露營是有別於一般的休閒露營，須「有目的(教育)」、「有計畫」、「有組織」、且須有成人服務員在場。</u></p> <p><u>二、新入團之行義童軍，尚未完成高級考驗，配戴高級童軍章前，不能參加獅級、長城級、國花級童軍必須具有的專科章考驗；可參加不涉及進程的健身類、興趣類專科章考驗。</u></p> <p><u>三、長城級、國花級童軍，3 項選 1 項必須具有的專科章，需考取 2 項以上，1 項作為必須具有的專科章，其餘 2 項專科章才列入獅級、長城級、國花級童軍合格標準所需專科章總數之計算。</u></p>	<p>全數刪除，該項說明應於專科章考驗辦法條文中敘明。</p>

# ○○市、縣(市)童軍會獅級童軍晉級名冊

日期： 年 月 日

(本名冊填造一式三份，一份童軍會自留，二份隨同公文分別函報省(市)童軍會、童軍總會)

序號	團次	主辦單位	姓名	出生年月日	高級合格日期	核准(備)字號	歷年團員登記記錄(童軍、行義童軍)	備註
01				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
02				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
03				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
04				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
05				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
06				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
07				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
08				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
09				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
10				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	

※核准高級童軍章之後，開始6個月以上，獅級童軍合格標準訓練，其童軍精神、領導能力、群體生活，經團長認可；專科智能，經考驗委員評定合於專科章標準。各項經團長確達獅級童軍合格標準，由所屬童軍團提報縣(市)童軍會申請晉級，經縣(市)童軍會核定，縣(市)童軍會並向省(市)童軍會、總會填報晉級名冊。

## ○○○童軍會



# ○○市、縣(市)童軍會長城級童軍晉級名冊

日期： 年 月 日

(本名冊填造一式三份，一份童軍會自留，二份隨同公文分別函報省(市)童軍會、童軍總會)

序號	團次	主辦單位	姓名	出生年月日	獅級 合格日期	核准(備)字號	歷年團員登記記錄(童軍、行義童軍)	備註
01				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
02				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
03				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
04				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
05				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
06				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
07				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
08				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
09				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
10				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	

※核准獅級童軍章之後，開始8個月以上，長城級童軍合格標準訓練，其童軍精神、領導能力、群體生活，經團長認可；專科智能，經考驗委員評定合於專科章標準。各項經團長確達長城童軍合格標準，由所屬童軍團提報縣(市)童軍會申請晉級，經縣(市)童軍會審議確達長城級童軍合格標準，由縣(市)童軍會送省(市)童軍會核定，省(市)童軍會向總會填報晉級名冊。

○○○童軍會

# ○○市、縣(市)童軍會國花級童軍晉級名冊

日期： 年 月 日

(本名冊填造一式三份，一份童軍會自留，二份隨同公文函報童軍總會)

序號	團次	主辦單位	姓名	出生年月日	長城級合格日期	核准(備)字號	歷年團員登記記錄 (童軍、行義童軍)	備註
01				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
02				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
03				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
04				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
05				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
06				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
07				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
08				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
09				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	
10				/ /			<input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年 <input type="checkbox"/> 年	

※核准長城級童軍章之後，開始8個月以上，國花級童軍合格標準訓練，其童軍精神、領導能力、群體生活，經團長認可；專科智能，經考驗委員評定合於專科章標準。各項經團長確達國花級童軍合格標準，由所屬童軍團提報縣(市)童軍會申請晉級，經縣(市)童軍會審議確達國花級童軍合格標準，送總會核定，晉級國花級童軍名冊副知省(市)童軍會。

## ○○○童軍會

## 申請晉級國花級童軍資料檢核表

縣市別/團次		主辦單位		照片浮貼處
姓名		出生日期	年 月 日	照片
連絡電話		身分證號碼		請黏貼申請者6個月內2吋半身照片一張，並浮貼同式照片一張。
<b>檢核項目</b>				<b>初審單位檢核結果</b>
<b>童軍、行義童軍晉級手冊 基本資料</b>				
個人資料童軍資料(第二頁)、緊急事件通知聯絡資料(第三頁)登載完整				<input type="checkbox"/> 完整 <input type="checkbox"/> 不完整
登記紀錄 <input type="checkbox"/> __年 <input type="checkbox"/> __年 <input type="checkbox"/> __年 <input type="checkbox"/> __年 <input type="checkbox"/> __年 <input type="checkbox"/> __年				<input type="checkbox"/> 完整 <input type="checkbox"/> 不完整
晉級一覽表(第七頁)				<input type="checkbox"/> 完整 <input type="checkbox"/> 不完整
<b>晉級基本資格</b>				
初級童軍、中級童軍：考驗人、考驗日期及合格紀錄				<input type="checkbox"/> 完整 <input type="checkbox"/> 不完整
高級童軍考驗人：合格紀錄： 年 月 日、核准字號：_____				<input type="checkbox"/> 完整 <input type="checkbox"/> 不完整
獅級童軍考驗人：合格紀錄： 年 月 日、核准字號：_____				<input type="checkbox"/> 完整 <input type="checkbox"/> 不完整
長城級童軍考驗人：合格紀錄： 年 月 日、核准字號：_____				<input type="checkbox"/> 完整 <input type="checkbox"/> 不完整
尚未年滿 19 歲(年齡計算：以童軍團團長申請日期減申請者出生日期，如：91 年 1 月 2 日出生者，加 19 年減 1 日，至 110 年 1 月 1 日為滿 19 歲)				<input type="checkbox"/> 未滿 <input type="checkbox"/> 已超過
<b>晉級合格標準</b>				
實踐並能對外簡要說明童軍諾言、規律、銘言，有良好成績表現。(團長評定)				<input type="checkbox"/> 完成 <input type="checkbox"/> 未完成
曾在縣(市)或地區以上所舉辦的童軍活動中擔任服務工作累計 40 小時以上，有良好成績表現，持有主辦單位簽字認可之服務紀錄卡或服務證明者。(團長評定，資料送總會核定)(附件一)				<input type="checkbox"/> 完成 <input type="checkbox"/> 未完成
負責訓練童軍取得專科章 3 種以上。(團長評定，資料送總會核定)(附件二)				<input type="checkbox"/> 完成 <input type="checkbox"/> 未完成
能說出世界童軍組織及近期重大活動(會議)訊息。(團長評定)				<input type="checkbox"/> 完成 <input type="checkbox"/> 未完成
曾在童軍團，教授 3 種以上課程。(團長評定，資料送總會核定)(附件三)				<input type="checkbox"/> 完成 <input type="checkbox"/> 未完成
曾規劃及帶領小隊做童軍露營活動 2 次以上(須有 1 次 3 天 2 夜)，並提出完整書面紀錄。(團長評定，資料送總會核定)(附件四)				<input type="checkbox"/> 完成 <input type="checkbox"/> 未完成
能規劃並研擬社會服務計畫，經家長、團長、受服務團體同意，並領導童軍實施服務計畫，且經相關人員協助及輔導，活動執行完畢後有良好績效，並有完整紀錄。(受服務團體評定，資料送總會核定)(附件五)				<input type="checkbox"/> 完成 <input type="checkbox"/> 未完成
取得專科章 18 種以上。(請另於「專科章考驗合格檢核表」填列)				<input type="checkbox"/> 完成 <input type="checkbox"/> 未完成

申請人請續填第 2 頁資料並簽名

# 申請晉級國花級童軍專科章考驗合格檢核表

縣市別團次	縣(市)	團	姓名
-------	------	---	----

## 填寫前請先參閱填寫須知

編號	專科章項目	合格日期	備註	編號	專科章項目	合格日期	備註
1	世界公民		必備	19			
2	生態保育		必備	20			
3	測量		必備	21			
4	植物. 昆蟲. 賞鳥		必備(3 擇 1)	22			
5	音樂. 舞蹈. 攝影		必備(3 擇 1)	23			
6				24			
7				25			
8				26			
9				27			
10				28			
11				29			
12				30			
13				<b>填寫須知：</b> 1. 請填寫專科章的正確名稱。 2. 請於備註欄寫明該專科章登記於晉級手冊上的頁數。 3. 國花級合格標準—取得專科章 18 種以上，其中必須具有下列 5 項： (1)世界公民。 (2)生態保育。 (3)測量。 (4)植物或昆蟲或賞鳥專科章，3 項擇 1 項。 (5)音樂或舞蹈或攝影專科章，3 項擇 1 項。			
14							
15							
16							
17							
18							

童軍團團長：

(簽章)

申請日期：\_\_\_\_年\_\_月\_\_日

初審意見 (縣市童軍會)  <div style="text-align: right;">年 月 日</div>	複審意見 (童軍總會)  <div style="text-align: right;">年 月 日</div>
-----------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------

附件一

申請晉級國花級童軍服務時數紀錄表

縣市團次	縣(市) 團		姓名		
活動名稱	活動日期	主辦單位	服務時數	團長認證	備註
				年 月 日	
				年 月 日	
				年 月 日	
				年 月 日	
				年 月 日	
				年 月 日	
				年 月 日	

※本表不敷使用時請自行增列※

附件二

## 申請晉級國花級童軍專科章指導紀錄

縣市別團次	縣(市) 團	姓名	
-------	--------	----	--

縣市團次	縣(市) 團	受指導人姓名	
指導科目		完成日期	年 月 日

佐證照片			
------	--	--	--

縣市團次	縣(市) 團	受指導人姓名	
指導科目		完成日期	年 月 日

佐證照片			
------	--	--	--

縣市團次	縣(市) 團	受指導人姓名	
指導科目		完成日期	

佐證照片			
------	--	--	--

團長簽章：

年 月 日

※本表不敷使用時請自行增列※

附件三

申請晉級國花級童軍技能指導紀錄

縣市別團次	縣(市)	團	姓名
-------	------	---	----

訓練日期		指導內容	
------	--	------	--

佐證照片			
------	--	--	--

訓練日期		指導內容	
------	--	------	--

佐證照片			
------	--	--	--

訓練日期		指導內容	
------	--	------	--

佐證照片			
------	--	--	--

團長簽章：

年 月 日

※本表不敷使用時請自行增列※

附件四

申請晉級國花級童軍露營活動紀錄 1

縣市團次	縣(市) 團	姓名	
活動名稱			
活動地點		參與對象	
活動時間	年 月 日起至 年 月 日止		
活動計畫摘要			
活動情形摘要			
檢討改進事項			
活動照片			
隨隊服務員	團長簽章	團主任委員簽章	

※本表不敷使用時請自行增列※



附件四

申請晉級國花級童軍露營活動紀錄 2

縣市團次	縣(市) 團	姓名	
活動名稱			
活動地點		參與對象	
活動時間	年 月 日起至 年 月 日止		
活動計畫摘要			
活動情形摘要			
檢討改進事項			
活動照片			
隨隊服務員	團長簽章	團主任委員簽章	

※本表不敷使用時請自行增列※

附件五

申請晉級國花級童軍社會服務計畫

縣市團次	縣(市) 團	姓名	
計畫名稱			
受服務團體		服務地點	
計畫預定執行時間	自 年 月 日 至 年 月 日		
服務構想 及執行方式 (至少 200 字)			
預期目標			
家長簽章	團長簽章	受服務團體簽核	
年 月 日	年 月 日	年 月 日	

附件五

申請晉級國花級童軍社會服務成果

縣市團次	縣(市)	團	姓名	
計畫名稱				
受服務團體			服務地點	
計畫執行時間	自	年	月	日
執行次數		總服務時數		參與服務人數
執行成果 報告 (至少 200 字)				
執行成果 反思回饋 (至少 200 字)				

附件五

活動照片 1	
照片說明 1	
活動照片 2	
照片說明 2	

附件五

活動照片 3		
照片說明 3		
活動照片 4		
照片說明 4		
家長簽章	團長簽章	受服務團體簽核
年 月 日	年 月 日	年 月 日

※本表不敷使用時請自行增列※